
           

 

Registro Determinazione n.  5279 

del 11/03/2015 

 

 

                                                                                      

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani                                                                                                                                                                                                   

 
Settore Servizi Tecnici 

Manutentivi e Ambientali 
   

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N°  __404__ del  
 

____13/03/2015____ 

 
 

 
 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva inerente il servizio di conferimento dei 
rifiuti ingombranti provenienti da raccolta differenziata codice Cer 200307 – 
200138 – 200139-160103-200140 conferimento gratuito solo eventuale e a 
scelta dell’Amministrazione. 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
 Premesso: 

- Che con propria nota prot. n. 4908 del 06/03/2015, delega, con decorrenza dal 07/03/2015 al 
23/03/2015, la Dott.ssa Elena Ciacio, titolare di posizione organizzativa quale responsabile dei 
Servizi Ambientali, Discarica Comunale, Autoparco Comunale all’esercizio delle funzioni 
dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente regolamento degli uffici 
e servizi di cui alla D.G.M. n. 114/2011, per le competenze afferenti ai servizi ed alle linee 
funzionali affidate, con facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della 
rispettiva quota parte del piano esecutivo di gestione; 
 
- Che con Determinazione Dirigenziale n. 2496 del  sono stati approvati gli atti di gara,  lo 
schema del bando di gara il C.S.A. e i suoi allegati che fanno parte integrante, per il  servizio 
di conferimento dei rifiuti ingombranti provenienti da raccolta differenziata codice Cer 200307 
–200138–200139-160103-200140 conferimento gratuito solo eventuale e nello stesso 
provvedimento si impegnava la spesa complessivo di  € 50.000,00 I.V.A. compresa al 10%; 
 
- Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria del 23/12/2014, con il quale si aggiudicava il  
servizio di conferimento dei rifiuti ingombranti provenienti da raccolta differenziata codice 
Cer 200307 – 200138 – 200139 - 160103- 200140 conferimento gratuito solo eventuale e a 
scelta dell’Amministrazione, alla Ditta D’angelo Vincenzo s.r.l. C/da Virgini S.S. 113 
Km.331,822 di Alcamo (TP) con il  ribasso sui prezzi unitari posti a base d’asta al netto di iva  
al 10% come di seguito specificato: Codice Cer 200307 ribasso del 12,5%, Codice Cer 200138 
ribasso del 2,0%, Codice Cer 200139 ribasso del 3,33%, Codice Cer 160103 ribasso del 
5,40%, copia che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- Considerato che il verbale di gara è stato inviato per la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Alcamo il 24/12/2014 con prot. n. 30153/2014 e per lo stesso alla data odierna non 
sono pervenute contestazioni o reclami; 
 
- Ritenuti verificati i presupposti per l’adozione del provvedimento di aggiudicazione 
definitiva ai sensi di quanto previsto dal comma 2 dell’art.4 della L.R. n.16/2010 in conformità 
al verbale di aggiudicazione provvisoria del 23/12/2014; 
 
-Dato atto che sono in corso le verifiche dei requisiti di partecipazione di cui all’art.38 del 
d.Lgs. 163/2006; 

 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.L. vo 267/2000 “ Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali “; 
 
  

        DETERMINA 
 
 Per i motivi sopra esposti: 

1. di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 23/12/2014, con il quale si 
aggiudica il servizio di conferimento dei rifiuti ingombranti provenienti da raccolta 
differenziata codice Cer 200307 – 200138 – 200139-160103-200140 conferimento gratuito 
solo eventuale e a scelta dell’Amministrazione, la Ditta D’angelo Vincenzo s.r.l. C/da 
Virigni S.S. 113 Km.331,822 di Alcamo (TP); 



 
2. di dare atto che nel termine di gg.5 successivi al completamento della procedura nella 

quale si dichiara l’aggiudicazione provvisoria non sono pervenuti rilievi o contestazioni; 
 
3. di dichiarare l’aggiudicazione definitiva del servizio di conferimento dei rifiuti 

ingombranti provenienti da raccolta differenziata codice Cer 200307 – 200138 – 200139-
160103-200140 conferimento gratuito solo eventuale e a scelta dell’Amministrazione, nei 
confronti della Ditta D’angelo Vincenzo s.r.l. C/da Virgini S.S. 113 Km.331,822 di 
Alcamo (TP) con il  ribasso sui prezzi unitari posti a base d’asta al netto di iva  al 10% 
come di seguito specificato: Codice Cer 200138 ribasso del 12,5%, Codice Cer 200138 
ribasso del 2,0%, Codice Cer 200139 ribasso del 3,33%, Codice Cer 160103 ribasso del 
5,40% e con un importo del servizio pari a  € 50.000,00 I.V.A. compresa al 10%;   

  
4. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;  

 
5. di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata 

Albo Pretorio del Comune di Alcamo per 15 gg. Consecutivi e sul sito 
www.comune.alcamo.tp.it. 

 
 

 
    L’ESECUTORE AMMINISTRASTIVO     IL FUNZIONARIO DELEGATO                                                           

                         -F.to Francesca Maria Lipari-           -F.to Dott.ssa Elena Ciacio- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 
 
 

Alcamo, lì _____________________                                        IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 

consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                            Cristofaro Ricupati 
                        
 
 

 
 

                      

 


	CITTA’ DI ALCAMO
	Settore Servizi Tecnici
	Manutentivi e Ambientali
	IL DIRIGENTE DI SETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



